
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 города СОЧИ 

имени ПАВЛОВА НАУМА ЗАХАРОВИЧА 
Сибирская ул., д. 9, Сочи, 354204, тел./факс (8622) 76-76-29, e-mail: school84@edu.sochi.ru  

 
 

ПРИКАЗ 
от  30.08.2022 г.                                                                                     № 221-ОД 
 
Об организации школьного 
питания в 2022-2023 учебном году  

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. От 
13.07.2015) «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СП 2.4.3648-20), 
методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020 г. «Рекомендации 
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», 
в целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования 
системы организации школьного питания, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Назначить ответственным за организацию горячего питания 
школьников Стихину  Ольгу Николаевну  на 2022-2023 учебный год. 
 2. Ответственному за организацию питания Стихиной О.Н.: 

  2.1.Разработать и представить план мероприятий по работе с 
родителями, направленный на пропаганду здорового питания и увеличения 
охвата горячим питанием учащихся с учетом посадочных мест в обеденном 
зале. 

2.2. Обеспечивать выполнение Инструкции по ведению 
документооборота с АНО «Стандарты социального питания»  - постоянно. 

2.3. Обеспечить организацию заключения договоров возмездного 
оказания услуг родителей вновь прибывших учащихся и АНО «Стандарты 
социального питания»   и дополнительных Соглашений с родителями 
школьников, которые заключали договоры возмездного оказания услуг в 
прошлом учебном году. 

2.4.Руководствоваться во взаимоотношениях с  АНО «Стандарты 
социального питания»   Положением о порядке организации питания 
школьников, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях г. Сочи 

3. Утвердить список учащихся имеющих право на получение 
льготного питания относящихся к категории Малообеспеченная семья 



(приложение № 1) 
4. Утвердить список учащихся имеющих право на получение 

льготного питания относящихся к категории Многодетная семья 
(приложение № 2) 

5. Утвердить список учащихся имеющих право на получение 
льготного питания относящихся к категории за счет средств оператора 
питания АНО ССП (приложение № 3) 

   7 . Утвердить график питания школьников  
 8. Классным руководителям 1-11 классов:  
 8.1. Использовать в работе по пропаганде здорового питания и 
просвещению учеников и их родителей материалы сайта «Здоровье детей в 
руках взрослых». 
 8.2 Передавать заявки на организацию питания обучающихся класса 
заведующему производством столовой МОБУ СОШ №84 г.Сочи им.Павлова 
Н.З. до начала первого урока текущего дня. 
 8.3. Ежедневно заполнять табели питания учащихся, предварительно 
сверив с кассиром школы. 
 8.4. По окончанию месяца питания сверить табель питания с 
ведомостью отсутствия обучающихся в системе «Сетевой Город. 
Образование», подписанные табеля сдавать в последний день месяца 
питания учащихся, ответственному по питанию Стихиной О.Н. 
 8.5. Довести до сведения родителей в письменной форме о всех 
изменениях в организации питания. 
 8.6. Провести работу с родителями учащихся,  направленную  на 
пропаганду здорового питания и увеличение охвата горячим питанием 
учащихся  до максимальных показателей. 

9. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МОБУ СОШ №84 г. Сочи  
им.Павлова Н.З.                                                 __________О.Н.Рудниченко 

 
 

 
 


